
令和４年１２月１３日  

 ６年生保護者 各位 

千歳市立富丘中学校長 堀田 裕之  

千歳市立富丘中学校 入学説明会のお知らせ 

 年の瀬を迎え、辺りの景色や厳しくなる寒さに冬を実感させられる今日この頃、皆様

におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、令和５年度入学予定の本校入学説明会を、下記の通り実施いたします。お忙し

い時期とは存じ上げますが、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。 

なお、今後の状況によっては、内容等を変更することも考えられます。冬休み明けに

再度お知らせを配布いたしますので、詳細についてはその時にご確認ください。 

記 

１．日 時  令和５年１月２４日（火） １３：３０～１４：３０ 

（保護者受付 １３：００～１３：３０） 

２．場 所  入学説明会  ：本校体育館 

       新入生体験授業：本校教室 

  ３．参加者  令和５年度富丘中学校入学予定児童とその保護者 

４．内 容（予定） 

① 学校長のあいさつ 

② 富丘中学校の生活について 

 ※ ①・②以降、児童の皆さんは３０分程度の体験授業に参加します 

 ※ ③以降は、保護者対象の説明となります 

③ 千歳警察署の方から 

④ 富丘中学校のきまりについて 

⑤ 令和５年度入学式等について 

⑥ 質疑・応答 

５．その他 

① スリッパや上靴、筆記用具をご用意下さい。 

② 保護者の皆様は、生徒玄関よりお入りください。 

③ 当日都合がつかない場合は、小学校を通じて資料をお渡しいたします。 

④ 自家用車での来校はお控えくださるようお願いいたします。また、路上 

 駐車や新千歳眼科への駐車もしないようお願いいたします。 

⑤ 児童の皆さんは、体験授業がありますので、筆記用具を忘れずにお持ち 

 ください。 

⑥ 本日併せて配布しました郵便振替の書類は、必要事項を記入していただ 

き、１２月２８日（水）までに直接郵便局へご提出ください。 

⑦ 何かご不明な点がありましたら、小学校を通してお問い合わせ下さい。 


